

Paluu tulevaisuuteen

Erkki Lappi kunnostaa 60-lukulaista Futuro-taloa Espoon museolle.

PIEKSAMÄKI
Janne Laitinen

Tietyllä tavalla ollaan hুলু, kun tällaiseen uskaltaudutaan – vaikka kokemusta onkin, naurah-taa yrittäjä **Erkki Lappi** katsellessaan hallin perälle kasattuja keltaisia lasikuitukomponentteja.

Virtasalmelaisella Ekin Muovilla on käsissään harvinainen tehtävä: kunnostaa ja entisöidä ensimmäinen Suomessa koottu Futuro-talo näyttelykuntoon Espooseen.

Rakennus purettiin osiin ja tuotiin Virtasalmelle Hirvensalmelta, jossa se ehti olla yli 40 vuotta näyttelijä **Matti Kuuslan** omistuksessa loma-asuntona.

”60-luvun ikoni”

Espoon kaupunki osti Futuron Kuuslalta tänä syksynä pelastaakseen sen kaupunginmuseon kokoelmiin. Kauppahinta oli 60 000 euroa. Futuron suunnitteli 1960-luvun lopulla espoolainen

”Futurossa on asuintilat, vessa ja keittiö.”

arkkitehti **Matti Suuronen**.

– Futuro on muodostunut kansainvälisesti yhdeksi 60-luvun ikoniksi. Jo jonkin aikaa olemme kartoittaneet, missä ja millaisessa kunnossa niitä on jäljellä, kertoo museotoimenjohtaja **Timo Tuomi** Espoosta.

Hänen mukaansa Kuuslan Futuro on ainoita alkuperäisessä kunnossa säilyneitä Futuroja.

– Kun se siirtyi meille, pystymme takaamaan, että se säilyy haamaan tulevaisuuteen.

Kunnostettavaa riittää, sillä lentävää lautasta muistuttava rakennus on seisonut hirvensalmelaisessa niemessä kalliolla kesät talvet ilman sähköä ja lämmitystä.

–Tavoitteena on saada talo sel-

laiseen kuntoon, että se voi olla huolettomasti ulkoilmassa tulevat 50 vuotta, Lappi kertoo.

Kyseessä on kolmas Lapin kunnostama Futuro. 1994–95 Virtasalmella entisöitiin Suuronen itsensä omistama Futuro näyttelyyn Wieniin. 2001 Lappi entisöi Vääkssä sijainneen Futuron Turkin Istanbuliin.

–Tämän onnistunut kunnostaminen on isompi haaste kuin aiemmat. Tämä on sarjassaan ensimmäinen, ja se halutaan jättää tuleville sukupolville merkiksi 60–70-lukujen arkkitehtuurista.

Jäljellä kourallinen

Futuroja on tehty sarjatuotannossa alle 100 koko maailmassa. Tuomen mukaan niitä valmistettiin suomalaisen Polykem Oy:n myymillä valmistuslisenseillä muun muassa Yhdysvalloissa ja Uudessa-Seelannissa. Futuroja on käytetty ainakin kahviloina, konttoreina ja vapaa-ajan asuintoina.

–On lähes mahdotonta arvioida, paljonko niitä on jäljellä. Alkuperäisessä kunnossa olevat voivat olla laskettavissa yhden tai kahden käden sormilla, Tuomi sanoo.

Tulevaisuus ei ollut Futurojen. Tuotanto tyssäsi 1970-luvulla öljykriisiin, joka nosti muovin hintoja rajusti.

–USA:ssa Futuron hinta oli muutenkin korkea, eikä se oikein istunut heidän vaatimustasoonsa.

Siirtyy Espooseen

Hirvensalmen Futuro palautetaan entiseen loistoonsa sisältä ja ulkoa. Elementit kunnostetaan ja ikkunat sekä vaneri- ja puuosat uusitaan. Myös sisusta kunnostetaan. Noin 50-neliöisessä Futurossa on asuintilat, vessa ja keittiö.

–Työ tehdään museoviranomaisten kanssa sovituilla tavalla, Lappi kertoo.

Lappi arvioi työn valmistuvan helmikuussa. Espooseen se jatkaa ensi keväänä. Hankkeesta kertoi ensimmäisenä *Yle Etelä-Savo*.



MERJA MÄNNIKÖ

MAAMERKKI Futuro-talo oli Hirvensalmella erikoisuus, jota esimerkiksi lentäjät käyttivät usein maamerkinään, kertoo yrittäjä Erkki Lappi. Talon kuori on purettu komponentteihin ja tuotu Virtasalmelle.

PETRI LAPPI



Futuro on halkaisijaltaan noin 8 metriä ja korkeudeltaan 4 metriä.



Ensimmäinen Suomessa tehty Futuro, kertoo valmistuslaatta.



Futurosta löytyy vessa ja keittiökin. Kuvassa lavauari.

Parosen sopimus erorahasta on laillinen

KUOPIO
Antti Launonen

Kuopion kaupunginjohtajan **Petteri Parosen** ja Kuopion kaupungin välinen johtajasopimus ei ole Kuopion hallinto-oikeuden mukaan kuntalain vastainen eikä syntynyt virheellisessä järjestyksessä.

Kaupunginvaltuusto hyväksyi tammikuussa Parosen johtajasopimukseen sisältyvän erorahauksen määrän ja perusteen.

Sopimuksen mukaan asianosaiset voivat sopia vapaaehtoisesta irtisanoutumisesta, mikäli esimerkiksi luottamuspuola vaikeuttaisi viranhoitoa.

Mikäli Paronen irtisanoutuu vapaaehtoisesti, hänelle maksetaan puolen vuoden kokonaispalkkaa vastaava korvaus normaalin irtisanomisajan palkan lisäksi.

Kaupunginvaltuutettu **Erkki Björk** (vihr.) vaati hallinto-oikeudessa kaupunginvaltuuston päätöksen kumoamista.

Björkin mielestä johtajasopimuksessa ei ole määritelty niitä asianosaisia, jotka voivat neuvotella tarpeesta käynnistää irtisanomismenettelyä.

Hallinto-oikeuden mukaan kyseinen sopimusehto on neuvotteluja koskevilta osiltaan suositustyyppinen ja siten joustava.

Sopimusehtojen kielelliset muotoilut ovat yksityiskohtia, joista kunnan viranomaisen voi päättää harkintansa mukaan.

MAANINKA Syyntakeeton murtomies lämmitti takkaa irtaimistolla

Savonlinnalainen mies murtautui itsenäisyyspäivänä 2010 Maaningalla sijaitsevaan loma-asuntoon ja eleli siellä vajaan kahden viikon ajan.

Tekohetkellä 39-vuotias mies oli hajottanut rakennuksen ulko-oven ikkunan ja tunkeutunut loma-asuntoon vääntämällä oven auki sorkkaraudalla. Asunnossa oleskelunsa aikana mies oli tuhonnut irtaimistoa muun muassa lämmittämällä tavaroilla takkaa.

Pohjois-Savon käräjäoikeus katsoi miehen olevan syyllinen tekoihin, mutta jätti tämän tuomitsematta, koska hän oli syyntakeeton. Mies joutuu maksamaan vahingonkorvauksia 3 000 euroa.